ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           №

О внесении изменений в постановление администрации
Вольского муниципального района от 17.01.2022 года № 57
«Об утверждении муниципальной программы «Реализация
мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории
Вольского муниципального района на 2022 год»

В соответствии с  Постановлением Правительства Саратовской области                      от 20 ноября 2013 г. № 642-П «О государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области», на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 17.01.2022 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Строку 9 «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 56 254 355,24 руб., в том числе:

- средства федерального бюджета 50 488 450,00 руб.

- средства областного бюджета 5 765 904,93 руб.;

- средства бюджета ВМР – 0,00 руб.

- средства из внебюджетных источников – 0,31 руб.

1.2. абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                           в следующей редакции:

Общий объем финансового обеспечения Программы в 2022 году                          составляет - 56 294 396,24
	Источники финансирования
	I квартал 2022 года
	II квартал 2022 года
	III квартал 2022 года
	IV квартал 2022 года
	ИТОГО:

	Средства федерального бюджета
	398 450,00
	23 556 666,67
	13 266 666,67
	13 266 666,66
	50 488 450,00

	Средства областного бюджета
	44 088,42
	5 721 816,51
	0,00
	0,00
	5 765 904,93

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,31
	0,0
	0,31

1.3. Приложение № 1, № 2  изложить в новой редакции  (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 А.Е. Татаринов
СОГЛАСОВАНО:
И.о. заместителя главы администрации  ВМР

по социальным вопросам

  М.В. Федосеева
Заместитель главы администрации ВМР

по экономике, промышленности

и потребительскому рынку

Л.В. Бондаренко

Начальник финансового управления
администрации ВМР

            Д.А. Харчиков

Начальник управления правового

обеспечения администрации ВМР

       Л.В. Меремьянина
Руководитель аппарата
администрации ВМР

            О.Н. Сазанова
Разослать:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности – 1 экз.

МУ «ЦКС» - 1экз.
МУ «ЦБС» - 1экз.
МУ «ВКМ» - 1экз.

УПО - 1 экз.

Упр. Информ. Полит. и общ. Отн.  админ. ВМР -1 экз.

Финансовое управление - 1 экз.

Управление культуры и кино - 1 экз.
МУ «ИЦ «Вольская жизнь» - 1 экз.

Проект внесен: 21.12.2022 г.

Управлением культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации ВМР

исп. А.Ю. Александрова, тел. 7-07-98
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории

Вольского муниципального района на 2022 год»
Сведения

Об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего),руб.

	Муниципальная программа «Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории Вольского муниципального района на 2022 год»
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района, учреждения культуры
	всего
	56 254 355,24

	Федеральный бюджет
	50 488 450,00

	Областной бюджет
	5 765 904,93

	Бюджет ВМР
	0,00

	Внебюджет
	0,31

	Основное мероприятие  1.1

- комплектование книжного фонда муниципальных библиотек (МУК «ЦБС»);

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,                       МУК «ЦБС»
	всего
	391 518,00

	Федеральный бюджет
	348 450,00

	Областной бюджет
	43 068,00

	Бюджет ВМР
	0,00

	Основное мероприятие 1.2

- капитальный ремонт объекта культурного наследия - Картинная галерея (МУ Вольский краеведческий музей);
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

  МУ ВКМ
	всего

	39 800 000,00

	Федеральный бюджет
	39 800 000,00

	Областной  бюджет
	0,00

	Бюджет ВМР
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.

- текущий ремонт кровли здания ДК с. Куриловка (МУК «ЦКС»)

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,                      МУК «ЦКС»
	всего

	1 847 034,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной  бюджет
	1 847 034,00

	Бюджет ВМР
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.

- капитальный ремонт кровли, фасада здания ДК Факел (МУК «ЦКС»)

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,                     МУК «ЦКС»
	всего

	2 602 966,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной  бюджет
	2 602 966,00

	Бюджет ВМР
	0,00

	Основное мероприятие 1.5.

- техническое оснащение отдела истории (МУ Вольский краеведческий музей);

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

МУ Вольский краеведческий музей
	всего
	11 561 816,82

	Федеральный бюджет
	10 290 000,00

	Областной бюджет
	1 271 816,51

	Бюджет ВМР
	0,00

	Внебюджет
	0,31

	Основное мероприятие 1.6.
- лучший клубный работник (МУК «ЦКС»);

	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,

МУК «ЦКС»
	всего
	51 020,42

	Федеральный бюджет
	50 000,00

	Областной бюджет
	1 020,42

	Бюджет ВМР
	0,00

Руководитель аппарата                                                                    О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Реализация мероприятий по поддержке отрасли культуры на территории

Вольского муниципального района на 2022 год»
Система (перечень) программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования (рублей), всего

федеральные средства, средства бюджета  Саратовской  обл.  средства бюджета Вольского муниципального района
	I полугодие 2022 года
	2 полугодие 2022 года
	Ответствен   ные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	Федеральные средства
	Средства бюджета Саратовской области
	Средства бюджета Вольского муниципального района

	Внебюджетные средства
	Федеральные средства

	Средства бюджета Саратовской области.

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	Внебюджетные средства

	1.1.
	комплектование книжного фонда муниципальных библиотек (МУК «ЦБС»);
	2022
	391 518,00
	348 450,00
	43 068,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района. МУ Вольский краеведческий музей, МУК «ЦКС», МУК «ЦБС»,

	Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями в активную социокультурную деятельность

	1.2.
	капитальный ремонт объекта культурного наследия - Картинная галерея (МУ Вольский краеведческий музей);
	2022
	39 800 000,00
	13 266 666,67
	0,00
	0,00
	0,00
	26              533, 333,33
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	текущий ремонт кровли здания ДК                       с. Куриловка (МУК «ЦКС»)

	2022
	1 847 034, 00
	0,00
	1 847 034, 00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,   МУК «ЦКС»;
	Повышение уровня безопасности здания, улучшения комфортных условий работы людей, реализация проекта позволит в полной мере раскрыть потенциал Дома Культуры как культурно-досугового и образовательно-просветительского центра с привлекательным обликом для посетителей всех возрастных и социальных групп.
Ожидается определенный экономический эффект, который позволит в будущем сократить бюджетные расходы на содержание учреждения и откроет перспективы дальнейшего развития.

	1.4.
	капитальный ремонт кровли, фасада здания ДК Факел (МУК «ЦКС»)

	2022
	2 602 966, 00

	0,00
	2 602 966,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района,                     МУК «ЦКС»
	Повышение уровня безопасности здания, улучшения комфортных условий работы людей, реализация проекта позволит в полной мере раскрыть потенциал Дома Культуры как культурно-досугового и образовательно-просветительского центра с привлекательным обликом для посетителей всех возрастных и социальных групп.
Ожидается определенный экономический эффект, который позволит в будущем сократить бюджетные расходы на содержание учреждения и откроет перспективы дальнейшего развития.

	1.5.
	техническое оснащение отдела истории (МУ Вольский краеведческий музей);

	2022
	11 561 816,82

	10 290 000,00
	1 271 816,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,31
	Управление культуры и кино, молодежной политики и туризма  администрации Вольского муниципального района.                     МУ Вольский краеведческий музей, МУК «ЦКС», МУК «ЦБС»

	Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого возраста и людей с ограниченными возможностями в активную социокультурную деятельность.

	1.6.
	лучший клубный работник (МУК «ЦКС»);

	2022
	51 020,42

	50 000,00
	1 020,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	56 254 355,24
	23 955 116,67

	5 765 904,93
	0,00
	0,00
	26 533 333,33
	0,00

	0,00
	0,31

Руководитель аппарата

              О.Н. Сазанова
5